АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» мая 2023 г.                                          № 1003
г. Архангельск

Об установлении дат проведения выпускных мероприятий в

общеобразовательных организациях муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области в 2023 году

В целях реализации пункта 1 постановления Правительства

Архангельской области от 5 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении
дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи
алкогольной продукции на территории Архангельской области»
и в соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые даты проведения выпускных мероприятий
в общеобразовательных организациях муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области в 2023 году.

2. Управлению экономики и прогнозирования администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о датах
проведения выпускных мероприятий в 2023 году в общеобразовательных
организациях муниципального образования «Приморский муниципальный
район» Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы местной администрации, начальника управления
по развитию местного самоуправления и социальной политике.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет–портал «Вестник Приморского района».
       5.           Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования              Ю.А. Елфимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
от «16» мая 2023 г. №1003

Даты проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных
организациях муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области в 2023 году

Наименование образовательной организации, адрес Дата
выпускного
мероприятия

(9 класс)

Дата
выпускного
мероприятия

(11 класс)
МБОУ «Бобровская СШ»
163505, Приморский район, пос. Боброво, ул. Школьная, д.1 30 июня 30 июня

МБОУ «Заостровская СШ»
163515, Приморский район, д. Рикасово, д.26 30 июня 23 июня

МБОУ «Катунинская СШ»
163513, Приморский район,  пос. Катунино, ул. Катунина, д.11 30 июня 16 июня

МБОУ «Ластольская СШ»
163524, Приморский район, д. Ластола, ул. Северодвинская, д.5 29 июня -

филиал «Пустошинская СШ - детский сад» филиала
МБОУ «Ластольская СШ»
163527, Приморский район, д. Пустошь, д.53

29 июня -

филиал «Вознесенская СШ – детский сад»
163520, Приморский район, с. Вознесенье, ул. Центральная, д.75 - 28 июня

МБОУ «Приморская СШ»
163523, Приморский район, д. Рикасиха, д.66 30 июня 29 июня

филиал «Пертоминская ОШ – сад» МБОУ «Приморская СШ»,
163550, Приморский район, пос. Пертоминск, ул. Ленина, д.16

-
 -

филиал «Лопшеньгская ОШ» МБОУ «Приморская СШ»,
163554, Приморский район, д. Лопшеньга, ул. Советская, д.62 - -

филиал «Васьковская СШ» МБОУ «Приморская СШ»
163512, Приморский район, пос. Васьково, д.50 23 июня 30 июня

МБОУ «Талажская СШ»
163530, Приморский район, пос. Талаги, д.29 28 июня 23 июня

филиал «Верхне-Золотицкая ОШ – детский сад»
МБОУ «Талажская СШ»,
163543, Приморский район, д. Верхняя Золотица

- -

МБОУ «Патракеевская ОШ»
163505, Приморский район, д. Патракеевка, д.10 28 июня -

МБОУ «Соловецкая СШ»
164070, Приморский район, пос. Соловецкий, ул. Приморская,
д.7

24 июня 24 июня

МБОУ «Уемская СШ»
163502, Приморский район, пос. Уемский, ул. Заводская, д.10 1 июля 1 июля

филиал «Летне-Золотицкая ОШ» МБОУ «Уемская СШ»
163556, Приморский район, д. Летняя Золотица, ул. Нижняя, д.1 23 июня -